
Pubblicata sul sito istituzionale il 
10/04/2013 - N.392 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  44  del Reg.

del   08/04/2013

OGGETTO: Indennità  di  funzione  agli  Amministratori  Comunali  a
seguito della ricostituzione della Giunta in data 20 Febbraio
2013.=

L'anno 2013  il giorno 8 del  mese di APRILE alle ore 11:45, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Agostino BACCA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione n. 121 del 3/09/2012 con la quale la Giunta nominata a seguito 
delle Elezioni Comunali del 6 e 7 maggio 2012, determinava le indennità di funzione spettanti al 
Sindaco - al Vice Sindaco - al Presidente del Consiglio e agli Assessori nominati a seguito delle 
Elezioni Comunali del 6 e 7 Maggio 2012;

DATO ATTO che: 
 a  seguito  della  sentenza del TAR di  Lecce  n.  289/13 del  7/2/2013,  su ricorso del Consigliere 
Cosimo  LEUZZI  ed  altri,  il  Sindaco  con  decreto  n.  2365  del  20/02/2013  prendeva  atto  della 
decadenza della Giunta nominata con decreto n. 6062 del 15/5/2012; 
con decreto n. 2367 del 20/02/2013 nominava la nuova giunta così composta: 

Cognome e nome Consigliere Comunale /Esterno
Sig. Gaetano IANNE Consigliere Comunale

Dr. Paolo QUARANTA Consigliere Comunale

Avv. Alessandro RUGGERI Consigliere Comunale

Dr.ssa Margherita D’AMONE Esterno 

- con Decreto n. 2387 del 20/2/2013, veniva nominato il Vice Sindaco Sig. Gaetano IANNE; 
- con Decreto n. 2389 del 20/2/2013, venivano attribuite agli Assessori nominati le seguenti 

deleghe: 

Cognome e Nome Attribuzioni delegate

Sig. Gaetano IANNE               - Vice Sindaco Agricoltura - Ambiente - Igiene e Sanità

Dr. Paolo QUARANTA           - Assessore Bilancio - Lavori Pubblici - Urbanistica - Edilizia

Avv. Alessandro RUGGERI    - Assessore Politiche Giovanili - Cultura - P.I. - Contenzioso

Dr.ssa Margherita D’AMONE - Assessore Esterno Politiche Sociali

DATO ATTO, altresì, che con la citata deliberazione di Giunta n. 121 del 3/9/2012 
venivano determinate le indennità spettanti al Sindaco, al Presidente del Consiglio, al Vice Sindaco 
e agli Assessori Comunali ai sensi dell’art. 82 del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267; 

CHE:
per  il  Sindaco  e  per  gli  Assessori  confermati  nella  nomina  non  vi  è  soluzione  di  continuità 
dell’incarico e pertanto l’indennità va corrisposta per intero per il mese di Febbraio 2013;
per l’Assessore Esterno Dott.ssa Margherita D’AMONE l’indennità decorre dal 20 Febbraio 2013;
per l’Assessore Sig. Michele Arcangelo FINA l’indennità cessa il 20 Febbraio 2013;

RITENUTO dover  confermare  le  indennità  nella  stessa  misura  già  stabilita  con  la 
predetta deliberazione n. 121/2012:
• per il SINDACO: € 1.449,52 
• per il Vice Sindaco: €    724,76 - 50% della misura del Sindaco 
• per gli Assessori: €    652,28 - 45% della misura del Sindaco

  Pag. 2 di 4



VISTA  la  dichiarazione  rilasciata  dalla  Dott.ssa  Margherita  D’AMONE sul  proprio 
status lavorativo dalla quale risulta di non svolgere attività lavorativa alle dipendenze di terzi; 

AQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  nonché l'attestazione 
della copertura finanziaria della spesa, resi dai responsabili dei servizi interessati; 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI FISSARE la misura delle indennità di funzione previste per gli amministratori comunali e per 
il Presidente del Consiglio dall’art. 82 del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, nelle stesse misure di cui 
alla deliberazione di G.C. n. 121 del 3/9/2012 e precisamente: 

Carica - Generalità Indennità 
Mensile

Note

Sindaco – Dr. Giuseppe TONDO - € 1.449,52 dal  7/05/2012 - -

Vice Sindaco – Sig. Gaetano IANNE € 362,38 dal 17/05/2012 Lavoratore 
dipendente

Assessore – Dr. Paolo QUARANTA € 652,28 dal 17/05/2012 - -

Assessore – Avv. Alessandro RUGGERI € 652,28 dal 17/05/2012 - -

Assessore – Dott.ssa Margherita D’AMONE € 652,28 dal 20/02/2013 - -

Presidente Consiglio - Sig. Luigi ARNESANO € 72,48 dal 18/06/2012 Lavoratore 
dipendente

2)  DI DARE ATTO  che  la  spesa  riveniente  dal  presente  atto  è  posta  a  carico  dell’intervento 
1.01.01.03/20 “Indennità di carica agli amministratori comunali” del corrente bilancio in corso di 
formazione.

3) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di unanime votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile. 

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   10/04/2013   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   392   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 10/04/2013

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/04/2013

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


